ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.01.2015 г. N~ 13-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 17.10.2006 г. ~ 130-ПК
«0 гарантирующих поставщиках электрической энергии на территории

Свердловекой области»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

.N!! 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской

Федерации от 04.05.2012 г . .N!! 442 «0 функционировании розничных рынков
электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима

потребления электрической энергии», Указом Губернатора Свердловекой области
от 13 ноября 2010 года N!! 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная газета», 2010,
19 ноября, .N!! 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора
Свердловекой области от 20 января 2011 года .N!! 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, .N!! 18), от 15 сентября 2011 года .N!! 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, N!! 349), от 06 сентября 2012 года N!! 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, N!! 357-358), от 22 июля 2013 года NQ 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, NQ 349-350), от 17 февраля 2014 года NQ 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, NQ 32) и от 24 ноября 2014 года NQ 562-УГ («Областная газета», 2014,
26 ноября, N!! 218), постановлением Правительства Свердловекой области от

09.10.2006 г. N!! 859-ПП «Об уполномоченном органе исполнительной власти

Свердловекой области, осуществляющем функции по регулированию деятельности

гарантирующих поставщиков» («Областная газета», 2006, 13 октября, N!! 340-341), в
связи с обеспечением ОАО «Оборонэнергосбыт» до О 1 января 2015 года участия в
торговле электрической энергией и мощностью на оптовом рынке с использованием

групп точек поставки, соответствующих границам только части его зоны

деятельности в качестве гарантирующего поставщика, с поступлением в

Региональную энергетическую комиссию Свердловекой области уведомления

открытого акционерного общества «Роскоммунэнерго» Нижнетагильский филиал

«Тагилэнергосбыт» об изменении границ балансовой принадлежности

электрических сетей закрытого акционерного общества «Тагилэнергосети» и с

2

реорганизацией гарантирующего поставщика открытого акционерного общества

«ЭнергосбыТ Плюс», Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 17.10.2006 г. N~ 130-ПК «0 гарантирующих поставщиках
электрической энергии на территории Свердловекой области» («Областная газета»,

2006, 28 октября, N~ 363) с изменениями, внесенными постановлениями

Региональной энергетической комиссии Свердловекой области от 22.11.2006 г.

N~ 166-ПК («Областная газета», 2006, 06 декабря, N~ 412), от 06.02.2008 г. N~ 21-ПК
(«Областная газета>>, 2008, 09 февраля, N~ 44-45), от 21.03.2008 N~ 38-ПК

(«Областная газета», 2008, 26 марта, N~ 96), от 21.05.2008 г. N~ 68-ПК («Областная
газета», 2008, 31 мая, N~ 178-179), от 30.09.2008 г. N~ 111-ПК («Областная газета»,
2008, 04 октября, N~ 322), от 04.12.2008 г. N~ 153-ПК («Областная газета», 2008,
13 декабря, N~ 389), от 27.07.2011 г. N~ 113-ПК («Областная газета», 2011,
04 августа, N~ 281-282), от 21.09.2011 г. N~ 141-ПК («Областная газета», 2011,
28 сентября, N~ 356-357), от 31.10.2012 г. N~ 185-ПК («Областная газета», 2012,
07 ноября, N~ 446-448), от 24.12.2013 г. N~ 157-ПК («Областная газета», 2013,
28 декабря, N~ 655-658), от 12.03.2014 N~ 20-ПК («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 17.03.2014 г.),
от 16.07.2014 N~ 85-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 23.07.2014 г.) и от 25.09.2014 г.

N~ 137-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой

области» (www.pravo.gov66.ru), 29.09.2014 г.), следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 после слов «сетей государственного унитарного

предприятия Свердловекой области «Облкоммунэнерго»,» дополнить словами

«объектов электросетевого хозяйства потребителей, расположенных на части
территории города Екатеринбурга, исключенной из зоны деятельности открытого

акционерного общества «Екатеринбургэнергосбыт» постановлением Региональной
энергетической комиссии Свердловекой области от 27.07.2011 г. N~ 113-ПК,»;

2) подпункт 3 пункта 2:
- после слов «в границах балансовой принадлежности < * > электрических

сетей закрытого акционерного общества «Тагилэнергосети»» дополнить словами

«(в том числе присоединенных к ПС 110/6 кВ «Приречная» (город Нижний Тагил,
ул. Красноармейская, 78б))»;

- после слов «за исключением сетей открытого акционерного общества

«МРСК Урала» на территории Свердловекой области,» дополнить словами
«объектов электросетевого хозяйства потребителей, расположенных на частях
территорий города Нижнего Тагила, города Невьянска, поселка Свободный,

исключенных из зоны деятельности открытого акционерного общества

«Роскоммунэнерго» Нижнетагильского филиала «Тагилэнергосбыт»
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловекой области
от 27.07.2011 г. N~ 113-ПК,»;

3) подпункт 5 пункта 2 после слов «за исключением сетей открытого
акционерного общества «МРСК Урала» на территории Свердловекой области,»
дополнить словами «объектов электросетевого хозяйства потребителей,

3

расположенных на части территории города Новоуральска, исключенной из зоны

деятельности общества с ограниченной ответственностью «Новоуральская

энергосбытовая компания» постановлением Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 27.07.2011 г .. м~ 113-ПК,»;
4) подпункт 6.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«6.1) открытого акционерного общества «Оборонэнергосбыт» - границы

частей территории Свердловекой области, на которых расположены

энергопринимающие устройства потребителей, получающих электрическую

энергию от следующих объектов электросетевого хозяйства открытого

акционерного общества «Оборонэнерго» * *:
- ВЛ-10 кВ на Ш-В/ч 42748 10/0,4 кВ от оп. 17 КВЛ-10 кВ ф. 5

от РП-10/0,4 кВ Кирзавод (город Ревда, в/ч 42748, в/г 1), за исключением

потребителей, получающих электрическую энергию от отпайки 10 кВ на оп. 30
в сторону ТП к/с Восток 10/0,4 кВ от ВЛ-10 кВ на ТП-В/ч 42748 10/0,4 кВ
(город Ревда);

- КЛ-10 кВ в сторону Ш-5 10/0,4 кВ от яч.3 РУ-10 кВ ПС 35110 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону Ш-7(2) 10/0,4 кВ от яч.7 РУ-10 кВ ПС 35/10 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ПС 110110 кВ «Аметистовая» от яч.5 РУ-10 кВ
ПС 3511 О кВ «Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-20 10/0,4 кВ от яч.1 РУ-10 кВ ПС 35110 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-4 10/0,4 кВ от яч.2 РУ-10 кВ ПС 35110 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону Ш-15 10/0,4 кВ от яч.4 РУ-10 кВ ПС 35/10 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-21(1) 10/0,4 кВ от яч.25 РУ-10 кВ ПС 35110 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-21(2) 10/0,4 кВ от яч.8 РУ-10 кВ ПС 35110 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-11 10/0,4 кВ от яч.20 РУ-10 кВ ПС 35/10 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-1 10/0,4 кВ от яч.22 РУ-10 кВ ПС 35110 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-22 10/0,4 кВ от яч.23 РУ-10 кВ ПС 35/10 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ТП-7(1) 10/0,4 кВ от яч.24 РУ-10 кВ ПС 35110 кВ
«Хризолит» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- КЛ-10 кВ в сторону ПС 35/10 кВ «Хризолит» от яч.6 РУ-10 кВ ПС 110/10 кВ
«Аметистовая» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- ТП-23 10/6/0,4 кВ, КРУН-10 кВ, от КВЛ-10 кВ к Ш-23 10/6/0,4 кВ
от ПС 110/10 кВ «Аметистовая» (поселок Уральский, в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ,
23АХТ);

4

- отходящая ВЛ-10 кВ от опоры N~ 32 КВЛ-10 кВ ф. Московский

от ПС «Аметистовая» 110/10 кВ в сторону ТП-6810 10/0,4 кВ (поселок Уральский,
в/ч 56653, в/г 23, 23ТТ, 23АХТ);

- отпайка на опоре N~ 25 ВЛ-1 О кВ ф. Стройцех от ПС 110/1 О кВ «Овощная»
к ТП-5044, ТП-5028, ТП-5029 (поселок Горный Щит, учебный центр в/ч 61423,
в/г 1 08), за искточением потребителей, получающих электрическую энергию

от отпайки на опоре N~ 3 ВЛ-10 кВ ф. Стройцех от ПС 110/10 кВ «Овощная»
в сторону ТП-5033 10/0,4 кВ (поселок горный Щит);

- от яч.5 ф. Первомайский ЗРУ-6 кВ ПС «Лесная» 110/6 кВ (город Реж,
в/ч 58661-94, в/г 117, в/г 118), за искточением потребителей, получающих

электрическую энергию от ЩУ-0,4 кВ магазин «Аяврию>, ввод 0,4 кВ от ТП-1
6/0,4 кВ (город Реж);

- отпайка на опоре N~ 9 ВЛ-6 кВ . ф. Стройка от ПС 110/35/6 кВ «Кварц»
в сторону ТП-РП-5 6/0,4 кВ (город Березовский, в/ч 92851, в/г 10);

- КЛ, ВЛ-1 О кВ Порошино-1 от яч. 5 РУ -1 О кВ ПС 11011 О кВ «Еланская»
(п/о Порошино, в/ч 31612);

-КЛ, ВЛ-10 кВ Порошино-2 от яч. 12 РУ-10 кВ ПС 110110 кВ «Еланская»
(п/о Порошино, в/ч 31612);»;

5) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Значком «**» помечены границы балансовой принадлежности сетей

открытого акционерного общества «Оборонэнерго», сложившиеся на 01 января

2015 года (дату, с которой являются измененными границы зоны деятельности

гарантирующего поставщика открытого акционерного общества

«Оборонэнергосбыт» в соответствии с пунктом 229 Основных положений

функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 г. · N~ 442).»;
6) в подпунктах 1, 3, 5 пункта 2 слова «открытого акционерного общества

«Свердловэнергосбыт»» заменить словами «открытого акционерного общества
«ЭнергосбыТ Птос» ».

2. Границы зон деятельности гарантирующих поставщиков в соответствии с
подпунктом 1, абзацем 3 подпункта 2, подпунктами 3 и 4 пункта 1 настоящего
постановления являются измененными с О 1 января 2015 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

		2015-01-30T14:49:09+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"